
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Unità di staff Formazione  

 

 
 
 
 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Samantha Tedesco 
Tel. +39 040 558 3119 

formazione@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: 

 

 

Partecipazione del Direttore generale e di due Dirigenti al XX Convegno annuale 

dei Direttori generali delle Amministrazioni Universitarie dal titolo “L’impatto 

sociale delle Università e le aspettative della generazione zeta” – CODAU 2023 

che si svolgerà a Napoli dal 5 al 7 ottobre 2023.  

Autorizzazione spesa e contestuale liquidazione quota di iscrizione e spese 

missioni. 

 

 

            IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE UMANE 

 

 

 

Preso atto che a Napoli dal 5 al 7 ottobre 2023 si terrà il XX Convegno dei Direttori generali 

delle Amministrazioni Universitarie - CoDAU 2023 dal titolo “L'impatto sociale 

delle università e le aspettative della generazione zeta”;  

Premesso che l’annuale appuntamento del Convegno in oggetto rappresenta un 

significativo momento di riflessione sullo stato del sistema universitario e di 

conseguenza un importante opportunità di partecipazione per il Direttore 

generale e per i due Dirigenti; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, e in 

particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Richiamati gli articoli 32, comma 2 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Accertato che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Samantha Tedesco;  

Accertato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di 

interesse; 

Atteso  che la quota di partecipazione, comprensiva dei pasti, è pari a € 200,00 a 

partecipante e deve essere versata anticipatamente a mezzo bonifico bancario; 

Accertato che la spesa di pernottamento è stata impegnata con l’ordine ID DG n. 1138471 

del 19/06/2023 per l’importo di € 328,00 e con l’ordine ID DG n. 1138474 del 

19/06/2023 per l’importo di € 656,00 a favore di Flag srl sui fondi del progetto 

FORM-UNITS,  





 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Unità di staff Formazione  

 

 
 
 
 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Samantha Tedesco 
Tel. +39 040 558 3119 

formazione@amm.units.it 

 

Ritenuto  di provvedere con il presente atto all’autorizzazione alla spesa e contestualmente 

alla liquidazione della somma dovuta per poter procedere all’iscrizione del 

Direttore generale e dei due Dirigenti al Convegno in oggetto; 

 

 Accertato che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale contenente 

gli elementi essenziali del contratto stesso; 

 

 

DECRETA 

 

 

art. 1 -  di autorizzare la spesa per la partecipazione del Direttore e dei due Dirigenti 

dell’Ateneo al XX Convegno CODAU 2023 per un importo complessivo di € 

2.584,00 (di cui € 600,00 per la quota di iscrizione, € 984,00 per le spese di 

pernottamento e presunti € 1.000,00 per le spese di viaggio); 

 

art. 2 - di imputare la relativa spesa su UA.A.AMM.SAEF. 20.19.10 Formazione al 

personale TA, fondi del progetto FORM-UNITS, di € 600,00 per le spese della 

quota di iscrizione, di € 984,00 per le spese di pernottamento a favore di Flag srl 

e di presunti 1.000,00 € per le spese di missione sulla voce COGE 

A.S.10.800.030.160 e A.S. 10.800.030.150; 

 

art.3 - di liquidare contestualmente la quota di iscrizione del Direttore generale e dei due 

Dirigenti e di autorizzare le successive liquidazioni delle spese di pernottamento 

e viaggio; 

 

art. 3 -  di incaricare l’Unità di staff Formazione dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali.  

 

 

 
 

                                                                  Il Direttore dell’Area Risorse Umane 

                                                                         f.to dott.ssa Elena Veludo 


		2023-06-20T06:37:06+0000
	Elena Veludo




